BỘ XÂY DỰNG

Số: 535/BXD-KTQH

V/v xác định mật độ xây dựng công trình trong Khu công nghiệp
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 01 tháng 4 năm 2013

Kính gửi: Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai
Phúc đáp Công văn số 280/KCNĐN-QHXD ngày 06/3/2013 của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai về việc xác định mật độ xây dựng công trình trong khu công nghiệp, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Mục 1.1 Chương I của Quy chuẩn QCXDVN 01: 2008/BXD quy định “Quy chuẩn xây dựng Việt Nam về quy hoạch xây dựng là những quy định bắt buộc phải tuân thủ trong quá trình lập, thẩm định và phê duyệt các đồ án quy hoạch xây dựng; là cơ sở pháp lý để quản lý việc ban hành, áp dụng các tiêu chuẩn quy hoạch xây dựng và các quy định về quản lý xây dựng theo quy hoạch tại địa phương”.
Đối với trường hợp cụ thể do Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai đề cập tại công văn số 280/KCNĐN-QHXD nêu trên, Bộ Xây dựng thống nhất với đề xuất xác định chiều cao công trình trên mặt đất như sau: “chiều cao xây dựng công trình trên mặt đất là chiều cao công trình cao nhất của toàn bộ dự án trong lô đất (không bao gồm các phần công trình là tháp trong dây truyền công nghệ phục vụ sản xuất)”.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai nghiên cứu thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KHCN, KTQH (Tú.04).

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(®· ký)

Phan Thị Mỹ Linh